Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

________________________________________________________________________________________________
от 29.08.2013 № 247
с. Первомайское

Об утверждении условий приватизации

объектов муниципальной собственности

В соответствии со статьей 14 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, программой приватизации (продажи) муниципального имущества Первомайского района на 2013 год, утвержденной решением Думы Первомайского района от 27.12.2012 № 192, решением Думы Первомайского района 25.07.2013 № 241 «О внесении изменений в решение Думы Первомайского района от 27.12.2012 № 192 «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» Томской области на 2013 год»,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:

1.1. Нежилое одноэтажное здание и земельный участок для эксплуатации административного здания по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Апсагачево, ул. Дорожная, 1А.

Здание одноэтажное общей площадью 194,6 м2, принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 17.08.2011 серии 70-АВ 165076.

Здание расположено на земельном участке общей площадью 1 753 м2 с кадастровым номером 70:12:0100002:282, принадлежащем на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 21.02.2013 серии 70-АВ 372362.

Способ приватизации имущества: продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества.

Цена первоначального предложения: 290 957,38 руб. (двести девяносто тысяч девятьсот пятьдесят семь рублей 38 копеек) с учетом НДС, в том числе стоимость земельного участка 55 655,00 руб. (пятьдесят пять тысяч шестьсот пятьдесят пять рублей), определена на основании отчета ООО «Континент-СП» № 1073 от 22.03.2013.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения): 29 095,74 руб.

Величина повышения цены (шаг аукциона): 14 547,87 руб. (четырнадцать тысяч пятьсот сорок семь рублей 87 копеек).

Минимальная цена предложения (цена отсечения): 145 478,69 руб. (сто сорок пять тысяч четыреста семьдесят восемь рублей 69 копеек) с учетом НДС.

Размер задатка: 29 095,74 руб. (двадцать девять тысяч девяносто пять рублей 74 копейки).

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: 3-4 квартал 2013 года.

1.2. Легковой автомобиль ВАЗ-21074, 2006 года выпуска, ПТС 63 МК 358671, модель двигателя 21067, № двигателя 8761601, цвет кузова вишневый, № кузова 2480704.

Способ приватизации имущества: продажа без объявления цены.

Форма подачи предложений: в запечатанном конверте.

Начальная цена продажи: не определяется.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: 3-4 квартал 2013 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.

Глава Первомайского района

М.Ф.Приставка
Председатель Думы

Первомайского района

В.И.Малороссиянов